
UCHWAŁA XXXIII/203/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 20 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 24 798 147,18 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 181 650,66 zł; 
- dochody majątkowe 616 496,52 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 747 776,61 zł z tego: 
- wydatki bieżące 24 036 625,21 zł 
- wydatki majątkowe 1 711 151,40 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 677 473,43 zł 

§ 4. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3196F295-4C82-4773-97D6-AE38930FACF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/203/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 września 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
758   Różne rozliczenia 19 950,00 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 19 950,00  

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 950,00 
RAZEM 19 950,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3196F295-4C82-4773-97D6-AE38930FACF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/203/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 września 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 19 950,00 

80101  Szkoły podstawowe 19 950,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 250,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 231,57 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 103,71 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 299,66 

 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 65,06 
80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 1 463,22 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  -14,63 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 463,22 

 

 

4300 Zakup usług pozostałych 14,63 
RAZEM 19 950,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3196F295-4C82-4773-97D6-AE38930FACF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/203/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 września 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 088 391,98 

 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 
6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 

Kryzysowej 9 460,00 

7 900 90017 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - 
Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 DN 50 na 

oczyszczalnię ścieków Ptakowice 
30 000,00 

8 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 3 319,00 

 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 961 665,19 

 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 725 000,00 
801 80103 406 000,00 
801 80149 62 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

593 000,00 
9 

Razem 1 786 000,00 
Dotacje celowe 

10 750 75075 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00 

2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  sygnalizatorów 
bezruchu oraz aparatów powietrznych dla OSP w Michałowie                                                                                                                                                                       2 000,00 

11 754 75412 
6230 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – 

dotacja dla OSP Michałów     2 000,00 

12 801 80101 2820 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na finansowanie zajęć wspomagających 5 250,00 

13 801 80153 2820 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe 

16 415,19 

14 900 90005 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja        60 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3196F295-4C82-4773-97D6-AE38930FACF9. Podpisany Strona 1



15 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

OGÓŁEM 3 050 057,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3196F295-4C82-4773-97D6-AE38930FACF9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1

1. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) z tytułu środków z rezerwy części
oświatowej subwencji ogólnej z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w
opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz z zajęć z języka mniejszości narodowej,
języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego – na podstawie pisma Ministra
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16 września 2021
roku.

Załącznik Nr 2

1. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na realizację
zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z
wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz z zajęć
z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego w tym:
a) w Publicznej Szkoły Podstawowej w Michałowie – dotacja celowa w kwocie 5 250,00

zł;
b) w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Olszance - kwota 6 300,00 zł;
c) w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przylesiu – kwota 3 150,00 zł
d) w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jankowicach Wielkich – kwota

5 250,00 zł

2. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) – dotyczą zabezpieczenia środków na
realizację zadania dot. wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie ze
złożonymi korektami wniosku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3196F295-4C82-4773-97D6-AE38930FACF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

